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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز تاوان قشون کشــی نیم روزه اراذل و اوباش با مدیریت پشت پرده آمریکا و 

انگلیس در کودتای 28 مرداد 1332، ادامه استیلا و سلطه استبداد پهلوی به مدت 
بیست و پنج سال بود و اگر نبود نفس الهی امام راحل و لبیک مردم به آن سروش 

غیبی، معلوم نبود چه بر سر ایران و ایرانی جماعت می آمد.
راز آن شکست هولناک و آن روزهای سیاه  تنها و تنها پشت کردن به نیروی 
تمام نشدنی ملت و دل خوش کردن به وعده های آمریکا بود. مصدق، برای گرفتن 
یک کمک  110 میلیون دلاری، همه کاری برای آمریکا کرد و آنها هیچ یک از تعهدات 
و قول های خود را عملی نکردند و دولت در عسرت و بدبختی مالی و فقدان پشتوانه 

مردمی ساقط شد.
آنها برای سرنگونی دولت مصدق،800 هزار دلار فراهم کرده بودند اما این کار 
تنها با 10 هزار دلار انجام شد! این یعنی جاده صاف کن ها و پادوهای مجانی! حالا بعد 
از 63 سال، آمریکا همان سودا را در سر دارد و به امید همان نتیجه تلاش می کند! 
چه کســی فکر می کرد ، 63 سال بعد، دشمنی که آن روز به مردم ما چنان کرد و 
بعد ملت در انقلاب اسلامی، پوزه اش را به خاک مالیدند، دوباره هوس تجدید بنای 
ستم کند و دوباره، همچون همان روزهای کودتا، به شعبان بی مخ ها و زاهدی ها و 

دیگر نوکران بی جیره و مواجب متوسل شود!؟
در طول 37 سال گذشته، آمریکا از هر راهی وارد شد، به در بسته اراده پولادین 
ملت خورد و کاری از پیش نبرد. اما نمی توان این امر بدیهی را انکار کرد که دشمنی، 

هر روز پیچیده تر و عمیق تر شده و نفوذ، جدی تر و موثرتر!
 رهبر عزیز انقلاب درباره نفوذ و تاثیر آن، بارها و بارها هشدار دادند و مسئولان 
را بر حذر داشتند. طبیعی است اگر نفوذ مصداق خارجی نداشت، هشدارهای مکرر 
ایشان ، دلیل و مصداقی پیدا نمی کرد. یقینا آنچه اکنون در حال شکل گیری است، 
ثمرات شــجره خبیثه نفوذ است که می کوشد، مقدرات کشور را - ولو ناخواسته و 
از روی کج فهمی - به دســت آمریکا بسپارد! این سخن گرچه ممکن است در بدو 
امر دور از ذهن، عجیب یا سیاه به نظر برسد، اما مرور یکی دو اتفاق همین روزها، 

حقیقت را بیش از پیش بر همگان آشکار می کند.
1- این روزها کم و بیش در باره تعهد محرمانه جدیدی موسوم به FATF شنیده 
و خوانده اید. اگر بخواهیم در عبارت بسیار مختصری آن را تشریح کنیم باید آن 
را »برنامه ای برای کنترل، نظارت و نهایتا به زانو در آوردن ایران در حوزه تبادلات 
مالی« بنامیم! برنامه ای که همچون نســخه پیشین خود یعنی »برجام« راه نفوذ و 
ورود برخی از سیستم های جاسوسی و اطلاعاتی را، این بار به همه اطلاعات مالی 
کشور باز می کند و ایران را متعهد می کند برای جلب نظر و موافقت حریف با انجام 
تبادلات بانکی، امتیازات فراوانی را در اختیار طرف مقابل بگذارد تا دقیقا همچون 
برجام، ما را به نتیجه »تقریبا هیچ« برساند و فرجام آن، »خسارت محض « دیگری 
برای ملت و کشور باشد! سندی که به مراتب از برجام خطرناک تر است و متأسفانه، 
بی ســر وصدا و چراغ خاموش و بر خلاف نص صریح قانون اساسی، امضا شده و در 

حال اجراء می باشد! 
در خطرات و آثار شوم این ســند، شاید بتوان ده ها مقاله و گزارش علمی  و 
مستند نوشت و مردم را آگاه کرد که در خلوت محرمانه ها چه می گذرد. اما به قدر 
چند جمله  و به زبانی ســاده می توان برخی تعهدات ایران را اینگونه بر شمرد و 

قضاوت را به هر دل بیدار و هر وجدان درد مندی سپرد.
الف: ما متعهد شــده ایم که هر شخص حقیقی و حقوقی که در قطعنامه های 
سازمان ملل ، در لیست تحریم قرار دارد، در ساز و کار مالی داخلی هم مورد تحریم 
قرار دهیم و اموال او را مسدود کنیم!! این رخداد هم اکنون در مواردی در کشور 
اتفاق افتاده و برخی بانک ها صراحتا از راه اندازی کار اشــخاص حقیقی و حقوقی 
تحریم شده خودداری می کنند! خوب است بدانیم در حال حاضر، حدود 200 شخص، 
موسسه و شرکت ایرانی در لیست تحریم ها قرار دارند و مسئولان ما طبق همین 
سند محرمانه، متعهد به اعمال تحریم ها علیه آنها در داخل کشور شده اند! برخی از 
مهمترین این موسسات عبارتند از: صدا و سیما، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، قرارگاه خاتم الانبیا)ص(، وزارت اطلاعات، سازمان صنایع دفاعی، دانشگاه 
مالک اشتر، گروه صنایع صنام، صنایع شهید صیاد شیرازی، صنایع شهید باقری، 
باتری سازی نیرو، صنایع پارچین و هواپیمایی مرکز تحقیقات و فناوری دفاعی و... 
این فهرســت - که در برگیرنده جمعی از بهترین متخصصین و مدیران کشور نیز 
هست- به لطف این توافق محرمانه، مشمول تحریم های داخلی شده و خواهند شد!

ب: ما متعهد می شــویم، قوانین داخلی خود را به منظور انطباق با خواســت 
جهانی- بخوانید آمریکا- در موضوع حمایت از تروریسم تغییر دهیم! توضیح اینکه 
بر اساس قانون مبارزه با تروریسم )مصوب مجلس شورای اسلامی( ایران سازمان های 
آزادی بخشــی را که برای مقابله با  سلطه، اشغال خارجی، استعمار و نژاد پرستی 
مبارزه می کنند، از مصادیق تروریسم نمی شناسد. اما در این سند محرمانه، متعهد 
می شویم که تا ژوئن 2018)حدود 21 ماه دیگر( این قانون را آنگونه که آنها می پسندند 
اصلاح کنیم! از همین حالا می توان حدس زد جریانات آزادی خواه و مبارزی مثل 
حوثی های یمن، حزب الله لبنان، حشد الشعبی عراق و خلاصه هر جریان معارض 

با منافع آمریکا، در زمره تروریست ها قرار خواهند گرفت!
ج : ما متعهد می شــویم، تمامی اطلاعات مربوط به گردش های مالی و بانکی 
خود- هر آنچه مطالبه شود- را در اختیار قرار دهیم! این اطلاعات ، به معنی واقعی 
همه چیز است و حتی بالاتر از آنچه در بدو امر همه چیز به نظر می رسد! مثلا، اگر 
شرکتی در داخل ایران ثبت شده و مشغول فعالیت بازرگانی و اقتصادی یا علمی 
است، باید افزون بر مشخصات مدیران آن شرکت، اسرار پشت پرده آن را هم افشا 
کنیم! مثلا اعلام کنیم که این شرکت، وابسته به ارتش یا سپاه یا فلان دانشگاه است 
و به دلیل محدودیت های ظالمانه، خریدهای خارجی یا برخی تبادلات و ... را به عهده 
دارد! یعنی دشمن را به پستوی هزارتوی کشورمان بیاوریم و هر سر ناگفتنی را با 
او در میان بگذاریم! تاکید اکید این رژیم ظالمانه مبنی بر افشای اسناد و اطلاعات 
»ذینفع واقعی هر تراکنش مالی« که بارها و بارها در متون مرتبط تکرار شده، گویای 
قصد و نیت نهایی آنها برای بستن همه راه های تنفس سیستم مالی کشورمان، در 

این فضای مسموم تحریمی است و پذیرش این تعهد جای شگفتی بسیار دارد.
2- نمونه دوم اتفاقات خطرناک این روزها را باید در قراردادهای جدید نفتی 
موســوم به IPC جســتجو کرد. قرار دادهایی که با ده ها اشکال غیرقابل اغماض 
زبده ترین و دلسوزترین کارشناسان کشور مواجه شده و متاسفانه تا کنون، تغییرات 

انجام شده، نتوانسته آن نکات مخاطره آمیز را برطرف کند. 
اینکه اختیار حوزه های نفتی خود را بدون در نظر گرفتن بسیاری از بدیهی ترین 
نــکات راهبردی و صد البته ابتدایی، در اختیار کســانی قرار دهیم که به تجربه 
فهمیده ایم به هیچ عهد و پیمانی پایبند نیســتند، بــا کدام منطق ملی و دینی 

سازگار است!؟
دور زدن دستگاه های نظارتی در مهمترین سرمایه ملی، با کدام منطق عقلی و 
قانونی سازگار است!؟ در ماده 4 مصوبه مورد بحث  آمده است: »وزارت نفت مکلف 
اســت ظرف ده روز پس از تاریخ نفوذ  هر قرارداد، گزارش آن را جهت بررسی و 
ارزیابــی به هیئت عالی نظارت بر منابع نفتــی ... ارایه کند«. یکبار دیگر متن را 
بخوانید! 10 روز پس از اثر قرارداد! یعنی زمانی که قرارداد کاملا منعقد، اجرایی و 
تعهد آور برای کشور شده و کار از کار گذشته است! تازه آن روز باید نسخه ای از این 
قرارداد به دستگا ه  نظارتی داده  شود تا آنها نیز »مطلع« شوند! در چنین شرایطی 
دستگاه های نظارتی به طور طبیعی نمی توانند کاری انجام دهند و اگر بخواهند به 
خاطر اشــکالی، جلوی آن را بگیرند، طرف خارجی می تواند شکایت کند و کشور 
را با خسارات عظیم روبرو کند! اتفاقی که در قرارداد گازی کرسنت افتاد و ثروت 
ملت به ثمن بخس فروخته شد و وقتی جلوی آن گرفته شد، طرف معامله به مرجع 
بین المللی شکایت برد و حالا سخن از جریمه و خسارتی تا مرز 50 میلیارد دلار در 
میان است! این تنها یک نمونه از حفره های خطرناکی است که اگر به موقع اقدام 

نشود، بعید نیست به عنوان الگوی قراردادهای نفتی به ملت تحمیل شود!
در همه این نوع تعهدات ، بهانه این اســت که بدون این نوع تعهد کشورهای 
غربی حاضر به همکاری با ایران نیســتند و ما برای تشــویق آنها ، مجبوریم این 
امتیازات یکطرفه را بدهیم! صرفنظر از اینکه اصل این استدلال ، از اساس بی مبنا 
و غیرواقعی است و فارغ از اینکه کشورهای بزرگ دنیا، هرگز نتوانسته اند آرزوی 
خود در دسترسی به بازار ایران و بهره مندی از مواهب آن را پنهان کنند، حتی اگر 
بپذیریم »این دروغ، راست است«، چرا و با کدام منطقی باید از ترس مرگ خودکشی 
کنیم!؟ چرا به خاطر این ادعای واهی که نمی توانیم نفتمان را استخراج و صادر کنیم، 
استقلال ، عزت و امنیت کشور را به بیگانگان بدهیم!؟ چرا به خاطر این ادعای واهی 
که به خاطر عدم همکاری با FATF، نمی توانیم ارتباط بانکی داشته باشیم، یکجا و 
در بست، همه اطلاعات و آرمانمان را به دشمن بدهیم و با دست خودمان، فرزندان 
و نخبگان و دانشمندانمان را تحریم کنیم !؟ جای آن است در این روزهای خطر و 
سرنوشت ساز، یکبار دیگر وصیت تاریخی امام را نصب العین خود کنیم که فرمودند: 
»...با ملت مظلوم برای رضای خداوند هم صدا و هم مسیر شده و این مستضعفان 
تاریخ را از شرّ مستکبران نجات دهید؛ و کلام مرحوم مدرس - آن روحانی متعهد 
پاک سیرت و پاک اندیشــه - را به خاطر بسپارید که در مجلس افسرده آن روز 
گفت: »اکنون که باید از بین برویم چرا با دست خود برویم.« من هم امروز به یاد آن 
شهید راه خدا به شما برادران مؤمن عرض می کنم اگر ما با دست جنایتکار آمریکا 
و شوروی از صفحه روزگار محو شویم و با خون سرخ شرافتمندانه با خدای خویش 
ملاقات کنیم، بهتر از آن است که در زیر پرچم ارتش سرخ شرق و سیاه غرب زندگی 
اشرافی مرفه داشــته باشیم. و این سیره و طریقه انبیای عظام و ائمه مسلمین و 
بزرگان دین مبین بوده اســت و ما باید از آن تبعیت کنیم؛ و باید به خود بباورانیم 
که اگر یک ملت بخواهند بدون وابستگی ها زندگی کنند می توانند؛ و قدرتمندان 

جهان بر یک ملت نمی توانند خلاف ایده آنان را تحمیل کنند.«

پنی سیلین63 سال عبرت كافی نیست؟

حسین شمسیان

* آقــای لاریجانی به عنوان رئیس مجلــس در بحث اصلاح الگوی جدید 
قراردادهــای نفتی و فرار به جلوی وزیر نفــت برای مخفی کردن واقعیت 
قراردادها، نباید از خواسته مردم برای شفاف سازی قراردادها کوتاهی کنند 
باید به جای برگزاری جلسه غیرعلنی، طرح دو فوریتی وارد دستور شود تا 
خســارت یک توافق بد دیگر آینده اقتصاد کشور و معیشت کشور را دچار 

مشکلات جدی نسازد.
حسام الدین بوشهری
* کاش آن نماینــده جنجالــی مجلس به اندازه دغدغــه ای که درباره لغو 
کنســرت در مشهد دارد در مورد برجام که مسئله ای ملی بود و نسبت به 
کارشکنی غرب بعد از امضای برجام، در مجلس اعتراض مردم را به گوش 
دولت می رساند. کاش اکنون درباره قراردادهای نفتی که کشور را به قبل از 
دوران ملی شدن نفت در دهه بیست برمی گرداند دغدغه داشت و می گفت 
نباید چنین چیزی از مردم پنهان بماند و در جلسه غیرعلنی مطرح شود. 

کاش مردم را در چنین چیزی نامحرم نمی پنداشت.
محسن مشهدی محمد - مشهد و
0912---0445 

* سال 1975 میلادی در برلین شرقی، غربی یک توافق صلح بین آمریکا 
و روسیه بسته شد اما بعد از امضای آن در ترجمه روسی و انگلیسی توافق 
بیش از صد مورد با هم اختلاف داشت. این داستانی بود که به شکل دیگری 
در برجام اتفاق افتاد لازم است مجلس شورای اسلامی در مورد قراردادهای 
نفتی کار کارشناســی دقیقی داشته باشد تا خاطره تلخ برجام بار دیگر در 

مورد صنعت نفت رخ ندهد.
شهرام شبستری و گیلکی

* چرا مجلس در مورد تخلفات مسئولان دولتی این قدر ضعیف عمل می کند؟ 
عملکرد مجلس در قبال بازپس گیری پول های بیت المال از مدیران اشرافی و 
الگوی خطرناک قراردادهای نفتی با شرکت های خارجی با آن چه که مردم 

انتظار دارند خیلی فاصله دارد.
021---7211

* الگوی جدید قراردادهای نفتی با اشکالات زیادی مواجه است ولی نحوه 
بحث دولت درباره این قراردادها به گونه ای اســت که طرف قرارداد را امین 
و معتمــد می داند اما منتقدان دلســوز را که این قراردادها را خطری برای 
اســتقلال کشور می دانند سدی در برابر رشد همکاری با شرکت های غربی 

معرفی می کند.
0919---2911

* مشــکل جوانان مشهد لغو شــدن کنسرت ها نیست، نبود شغل و گرانی 
اجناس در بازار، نبود پشــتوانه برای ازدواج جوانان، رکود اقتصادی کشور و 
مشکلات تامین مســکن و... باید دغدغه کسی باشد که به عنوان نماینده 
مردم انتخاب شده است، لطفا به حاشیه نروند و به رفع موضوعات و مشکلات 

جدی جوانان رسیدگی کنند.
فرزانه - )مشهد(

* انهدام چند باند تروریستی در غرب کشور که همزمان با تصویربرداری چند 
دیپلمات غربی از این مناطق بود شاید بی ارتباط با یکدیگر نباشد، امیدوارم 
مسئولان در برخورد با این موضوع حساسیت داشته باشند تا مبادا فریب و 

جاسوسی دشمنان باعث بروز مشکلات امنیتی در کشور شود.
قاجار دولو

* فیلم برداری دیپلمات های انگلیسی و فرانسوی از مناطق حساس مرزی، 
نشان از طرح ریزی توطئه ای علیه نظام اسلامی دارد، چطور می شود مسئولان 
به دشمنان کشــور اعتماد می کنند؟ مگر بدعهدی و کارشکنی آنان را در 
موضوع پرونده هسته ای فراموش کرده اند که چنین امکانی را به دیپلمات های 

دو کشور دارای سابقه دشمنی آشکار با ایران و ایرانی می دهند.
البرزی - بوشهر

* تشکر می کنم از سربازان گمنام امام زمان)عج( به دلیل امنیتی که امروز 
مدیون آنان هســتیم، حضور دلیرانه سربازان گمنام در منهدم کردن تیم 
تروریســتی در کرمانشاه، قبل از انجام عملیات تروریستی ستودنی است و 
دعای مردم همیشــه بدرقه راه مقدس و انقلابی آن ها خواهد بود، خســته 

نباشید شیرمردان جمهوری اسلامی ایران.
خادمی - جهرم

* اگر میزان حقوق بر اســاس آنچه مســئولان دولتی گفته اند بر اســاس 
ارزش های یک مدیر یا کارمند و کارگر باید حقوق تعیین شــود مهندسان 
صنعت هوا و فضا، هســته ای و... بر مدیران مالی دولت که زندگی اشرافی 
دارند رجحان دارند زیرا خدمات ارزنده تری در پیشرفت و تکامل و خودکفایی 
کشور داشته اند پس چرا کمترین دریافتی را دارند آنگاه مدیران حرامخوار 

در دولت ذخیره انقلاب شناخته می شوند.
021---9866

* درود بر شرف آن ورزشکاران المپیکی ایران اسلامی که مدال خود را به 
شهدای مدافع حرم با کمال احترام و عزت تقدیم کردند. آن ورزشکارانی هم 
که در ناداوری از رقابت حذف شدند بدانند که کینه و خصومت دشمنان ایران 
اسلامی هیچ گاه چیزی از ارزش این پهلوانان کم نخواهد کرد. آنان برای مردم 
یک قهرمان ملی محسوب می شوند و دعای خیر مردم پشتوانه راه شان است.
021---4430

* دولت وعده داده بود برای رعایت حال تهرانی ها از نیمه شب هر شب تا 6 
صبح از فرودگاه مهرآباد پروازی انجام نشــود ولی این قول فقط روی کاغذ 
ماند. هر شــب تا صبح چندین پرواز آســایش را از ساکنین حومه فرودگاه 

سلب می کند.
0912---8410

* ســال 85 ضمانت ارزی 35 میلیونی یکی از بســتگان را پذیرفتم. سال 
گذشته با اخطار تهدیدآمیز بانک ]...[ مواجه شدم که اعلام شده بود اخطار 
برای آخرین بار! - در صورتی که تا به حال اخطاری دریافت نکرده بودم. - با 
مراجعه به بانک و اصرار و خواهش که تخفیف قائل شــوید که اعلام شــد 
باید 77 میلیــون بپردازید. در صورتی که این ضمانت ضمانت وامی نبوده 
که برای آن جریمه نجومی در نظر بگیرند و گذاشتن مسکن بنده به مزایده 
خیانت به خانواده و من پا به ســن گذشته است که دیگر قادر نخواهم بود 
که مســکنی تهیه نمایم. خواستم به این وسیله هشدار لازم را هم به مردم 
بدهند که مواظب بانک ها باشــند که با کوچکترین غفلت از هستی ساقط 

نشوند و زندگی و حاصل زحمات 50-40 ساله شان برباد نرود.
گودرزی

* قرار بود مترو گرمدره کرج در سال 94 به بهره برداری برسد. لیکن وعده 
داده شده محقق نشد! لطفا مسئولین گزارش پیشرفت کار مترو را به مردم 

بدهند.
0939---9086

* قبلا کســانی که به خط تلفن ثابت نیاز داشــتند مبلغی )مثلا 50 هزار 
تومان( را در نزد مخابرات به ودیعه می گذاشتند تا در فرصت مناسب و تامین 
خطوط، نسبت به واگذاری تلفن اقدام شود ولی حالا متاسفانه 50 هزار تومان 
به دویست هزار تومان افزایش یافت و اعلام شد افراد باید بالای 6-5 ساعت 
در ماه از مکالمه با تلفن اســتفاده نمایند والا این مقدار برای آنها محاسبه 
خواهد شد. آیا این برخورد وجه شرعی و قانونی دارد؟ وقتی مکالمه ای صورت 

نگرفته چگونه می خواهند وجه آن را دریافت کنند؟
جوادی
* سابقه تحصیلی دیپلم کسانی که در طرح ترمیم معدل شرکت کرده اند 

هنوز توسط سازمان سنجش اعمال نشده است. چرا؟!
0912---7880

* بیش از دو ماه است شرکت آب و فاضلاب ضلع شمالی خیابان پیروزی از 
چهارراه نبرد تا ابتدای خیابان دوم نیروی هوائی را به اشغال درآورده و مدتی 
است که فعالیتی هم ندارد. از آنجا که این جا محل عبور و مرور اصلی مردم 
و نمازگزاران مسجد قدس می باشد لازم است دست اندرکاران به اجرای پروژه 
سرعت بخشند. معابر فوق مربوط به ناحیه 2 از منطقه 13 شهرداری است.
محمودی

* در طول ده سال اخیر 4 بار میدان شهدای شهرستان لاهیجان را تخریب 
و بازسازی کرده اند. مسئولیت این حیف ومیل بیت المال با کیست؟

0911---2096

شعار »اصل نظام نشانه است«
شما را به یاد انجمن حجتیه نمی انداخت؟!

قائــم مقام حزب اعتماد ملی گفت وزرا حاضر نیســتند از دولت 
دفاع کنند.

رسول منتجب نیا به تابناک گفت: افکار عمومی این چنین نیست 
کــه ما یک بــاره اذهان مردم را بمباران اطلاعــات کنیم و آن ها هم 
تحت تأثیر قرار گیرند، این گونه چه بســا اصلًا منفعل شوند. باید هم 
شخص رئیس جمهور بیشتر با مردم صحبت کند. مثلًا مصاحبه های 
تلویزیونی باید حداقل ماهی یک بار باشــد. علاوه بر رئیس جمهور، به 
وزرا و معاونین هم همین طور این انتقاد وارد اســت. من گله دارم از 
خیلــی از وزرا که با مردم حرف نمی زنند، یا اینکه گاه رئیس جمهور 
ســپر بلای آن ها می شود. در حالی که در دولت هر کسی باید مدافع 
عملکرد خودش و همچنین کل دولت باشد، یعنی باید پاسخگوی تمام 

عملکرد و مصوبات دولت باشد.
قائم مقام کروبی در حزب اعتماد ملی همچنین گفته است: مگر ما 
الان در بین مسئولان کشور و در بدنه نظام طرفداران انجمن حجتیه 
کم داریم؟ چه کســی است که نداند انجمن حجتیه، نظام را باطل و 
طاغوتی می داند؟ آن ها معتقدند قبل از ظهور امام زمان)عج( هر نظامی 
حاکم شود، طاغوتی و فاسد است. اما می بینیم بعضی از این افراد در 
مســئولیت های حساس هم قرار گرفته اند، در رده های مختلف، البته 
من اشــاره نمی کنم که تطبیقی صورت بگیرد. چه بسا بعضی از این 
افراد یا خودشان جزء این باندها هستند، یا تحت تأثیر این باندها قرار 
گرفته اند. این یعنی تیشــه به دست گرفته اند به ریشه نظام می زنند. 
همان چیزی که انجمن حجتیه می گفت که این نظام طاغوتی است و 
در آخر ساقط می شود، این ها می خواهند با دست خودشان انجام بدهند 

و بگویند دیدید حق با ما بود که چنین اعتقادی داشتیم.
درباره بخش اخیر ســخنان منتجب نیا لازم به یادآوری است که 
شعار »انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است« را اتفاقاً فتنه گران 
و آشــوب طلبان مدعی اصلاح طلبی در آشوب سال 88 بر زبان جاری 
کردند و روی جمهوری اســلامی خط کشیدند بنابراین طیف مذکور 
بیشترین همراهی را در معارضه با نظام اسلامی داشتند و اظهار نگرانی 

نسبت به نفوذ حجتیه لاف گزاف است.
آمریکا از اول هم قابل اعتماد نبود

اما گفتید بستن با کدخدا راحت تر است!
روحانی در ســخنان خود از خوشبینی به برجام و بدبینی به آمریکا 
سخن گفت در حالی که تعهداتی که خوشبینی در آن وجود دارد را باید 

همین طرفی که به آن بدبین هستیم اجرا کند.
به گزارش مشرق؛ »به برجام خوشبینیم و به آمریکا بدبین« این جمله 
آخرین سخن رئیس جمهور درباره برجام است. اتفاقاتی که تا به این جای 
امر افتاده ثابت کرده که آمریکایی ها پایبند عمل به تعهدات خود نیستند 
و بیم از مجازات های ســنگین بانک های غربی و اروپایی را واداشته که از 

مراودات مالی با ایران و ایرانی خودداری کنند.
بانک های بزرگ اروپایی علت این امر را پابرجا بودن نظام تحریم ها و 
همچنین جریمه های سنگینی که پیش از این به آمریکا پرداخته اند، اعلام 
می کنند. با این شرایط آمریکایی ها خود به عنوان اصلی ترین کاسب تحریم 
شناخته می شوند؛ لقبی که در منازعات داخلی اصلاح طلبان و دولتی ها به 

منتقدان برجام می دادند.
حال اتفاق تازه ای افتاده و آن تفکیک برجام از آمریکاســت که دولت 
یازدهم در آســتانه ورود به چهارمین ســال خدمت خود آن را کلید زده 
است. سؤال اساســی اینجاست که آیا ماهیت برجامی که دولت یازدهم 
آن را امضا کرد با نقش و اثر آمریکایی ها بر برجام تفکیک پذیر است؟ اگر 
نگاهی به روند مذاکرات هسته ای در دولت یازدهم بیندازیم تفاوت فاحشی 
را در نگــرش دولت در این زمینه احســاس می کنیم. دولت پیش از این 
کلید اصلی کار برجام را با آمریکایی ها زد و در این دولت بود که بیشترین 

مذاکرات هسته ای با ایالات متحده انجام شد.
در ایــن روند کار به تماس تلفنی دو رئیس جمهور، قدم زدن دو وزیر 
خارجه ایران و آمریکا در خیابان های ژنو، دســت دادن اوباما و ظریف در 
صحن ســازمان ملل، ایستادن دو وزیر خارجه کنار پرچم کشور یکدیگر 
به نشانه دوستی و... کشید. این روند ادامه داشت تا وقتی که رئیس بانک 
مرکــزی ایران در گفت وگو با تلویزیون بلومبرگ و در اثنای دیدار با وزیر 

خزانه داری آمریکا در این کشور بیان داشت که دستاوردهای برجام »تقریباً 
هیچ« است.

این در شرایطی بود که حسن روحانی که خود سابقه ریاست تیم مذاکره 
کننده هســته ای کشورمان را در شورای عالی امنیت ملی داشته است، در 
زمان انتخابات ریاســت جمهوری یازدهم در توضیح چرایی اولویت مذاکره 
با آمریکایی ها در مقابل تروئیکای اروپایی بیان داشــت که: »بنده معتقدم 
مذاکره با آمریکا راحت تر از مذاکره با اروپاســت چرا که اروپایی ها به دنبال 
»آقا اجازه« از آمریکا هستند. ... آمریکایی ها کدخدای ده هستند، با کدخدا 
بستن راحت تر است و حالا که رهبر انقلاب در سخنان اول فروردین امسال 
راه مذاکره را باز گذاشــتند دولت بعد با رعایت خطوط قرمز می تواند این 
رابطه را برقرار کند.« )دوشنبه 23 اردیبهشت 1392، در جمع دانشجویان 

دانشگاه صنعتی شریف(.
ایــن در حالی بود که رهبر معظم انقلاب در فروردین همان ســال با 
بیان اینکه با مذاکره مســتقیم با آمریکایی ها مخالف نیستم، بیان داشت: 
»آمریکایی ها مدتی اســت که از طرق گوناگون پیغام می دهند که خواهان 
مذاکره جداگانه با ایران در خصوص موضوع هسته ای هستند اما من براساس 

تجربه های گذشته به چنین گفتگوهایی خوشبین نیستم.«
ایشان در 11 مرداد ماه سال جاری نیز مطرح کردند: »برجام، به عنوان 
یــک تجربه، بی نتیجه بودن مذاکره با آمریکایی ها، بدعهدی آنها و ضرورت 
بی اعتمادی به وعده های آمریکا را بار دیگر ثابت کرد و نشان داد راه پیشرفت 
کشور و بهبود وضع زندگی مردم، توجه به داخل است نه دشمنانی که مدام 

در منطقه و جهان در حال مانع تراشی برای ایران هستند.«
لطفاً به بی عرضه های فشل

 خسرالدنیا والآخره رأی بدهید!
اصلاح طلبان از مردم می خواهند به جای کارآمدی، به دولت »فشل« و 

»ضعیف« و »خسرالدنیا و الآخره« رأی بدهند!
روزنامه وطن امروز با اشاره به کاربست شگرد »مارپیچ سکوت« از سوی 
اصلاح طلبان برای جا انداختن برجام و سرکوب و ارعاب منتقدان نوشت: امروز 
به نظر می رســد آنها در پیچی واقعی گیر افتاده اند که البته مشکلش دیگر با 
ســکوت هم حل نمی شــود. رخ نمایی از واقعیت پسابرجامی دولت یازدهم و 
دستاوردهای »تقریباً هیچ« در حوزه اقتصاد و معیشت مردم اینقدر ملموس و 
اثربخش است که دیگر حتی ژنرال های سیاسی و رسانه های حامی دولت هم 
نمی توانند سکوت پیشه کنند و به نظر می رسد در یک »فرامارپیچ« افتاده اند، 
مثــلًا صادق زیباکلام درباره عملکرد دولت در حوزه اقتصاد می گوید: »دولت 
آقای روحانی خسرالدنیا والآخره شده است؛ دولت در زمینه مسائلی که مردم 
متوجه آن بشوند و با گوشت،  پوست و استخوان خود آن را لمس کنند همچون 
کاهش رکود یا بیکاری عملاً کاری نکرد و در زمینه جذب سرمایه گذاری خارجی 
که موجب رونق در کشــور شــود نیز موفق نبود« یا عباس عبدی می گوید: 
»اینکه دولت روحانی به طور مســتقیم بر فساد و میراث ویرانگر دولت سابق 
تأکید کند، ضرر می کند؛ آنها باید بر دستاوردهای خودشان تأکید کنند. بیان 
و تحلیل آن میراث را بگذارند برای نیروهای سیاسی. نکته مهم این است که 
دولت در این زمینه ها هم مثل افراد سیاسی برخورد می کند، در حالی که باید 
گزارش های کارشناسی مستدل ارائه کند. رقیب اصلی روحانی عملکرد خودش 
است و اینکه مجموعه اطرافیانش تا چه حد کارآمد و با سلامت عمل کنند«.

همیــن طور ابراهیم اصغرزاده می گویــد: »دولت در این زمینه گرفتار 
اســت. دولتی که به مردم می گوید 45 هزار تومان یارانه نگیرید تا بتوانیم 
برنامه های توسعه را پیش ببریم از آن سو نمی تواند به مدیرانش بگوید شما 
هم باید فداکاری کنید؛ اینجاســت که فاقد صلاحیت اخلاقی می شود. آن 
وقت دولتی می شود که از طبقه خاص و منافع طبقه خاصی حمایت می کند 
اما منافع توده های مردم را نمی تواند بفهمد... آقای روحانی باید متوجه باشد 
که درباره دولت ایشــان تصویری از یک دولت فشل، ضعیف و امامزاده ای 
که اصلًا معجزه نمی کند در ذهن مردم دارد شکل می گیرد. دولت ناکارآمد 

بدترین اتفاق برای شرایط سال 96 است.«
وطــن امروز اضافه کرد: طبعــاً وضعیت اجماعی دولت در فاصله کمتر 
از یک ســال به انتخابات ریاســت جمهوری دوازدهم هم بر مبنای همین 
عملکرد صورت بندی می شــود. اما حالا باید رسانه های اصلاح طلب از مردم 
بخواهند به مجموعه ای رأی بدهند که پیش تر بر ناکارآمدی آن در حوزه های 

مختلف از اقتصاد و معیشت گرفته تا فرهنگ و سیاست صحه گذاشته اند 
و البته طنز ماجرا در همین »فرمان اصلاح طلبانه علیه فهم« است، آنها از 
مردم می خواهند به جای گفتمان کارآمدی در حوزه اقتصاد و معیشت و 
فرهنگ و... به دولت »فشل«، به دولت »ضعیف«، به دولت در این زمینه 
»گرفتار«، به دولت »خســرالدنیا والآخره« و دولتی که »کارنامه موفقی 
در حوزه اقتصاد نداشــته و اصولاً سیاسی کار است« و... رأی بدهند. آنها 
از مردم می خواهند به دولتی که ناکارآمد است رأی بدهند تا رفقای شان 
همچنان وزیر و مدیر باشــند، تا ذخیره های نظام)!( بتوانند همچنان پای 
سفره انقلاب لقمه های چرب چند صد میلیونی بردارند، تا فرزندانشان با 

رانت پدر، نماینده مجلس شوند.
و قصه می شــود قصه رأی دادن به لیست امیدی که از دلش فاطمه 
حسینی خارج می شود که از تریبون مجلس که بیت المال است، به صورت 

خلاف قانون برای دفاع از خلاف قانونی خانوادگی اش استفاده کند!
نقیض گویی های زیباکلام

این بار درباره کودتای 28 مرداد
زیباکلام می گوید ســران کودتای 28 مرداد از آمریکا و انگلیس پول 
گرفته بودند اما مردمی که در خدمت کودتاگران به خیابان آمدند مزدور 

نبودند.
وی در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: افرادی در 28 مرداد، به جمع 
چند صد نفر می پیوندند و خیابان های مرکزی تهران را پر می کنند، نظامی 

نبودند و افراد معمولی و بازاری و خرده پا بودند.
زیباکلام می گوید: بدون شــک طراحی کودتای 28 مرداد با آمریکا و 
انگلســتان بود ولی آنها به صورت رسمی وارد این قضیه نشدند و کسانی 
که علیه مصدق شعار می دادند ایرانی بودند. بدون شک سرکرده های آن 
جمعیت از آمریکا و انگلســتان برای سرنگونی دولت مصدق پول دریافت 
کرده بودند و قطعاً سرلشکر زاهدی با انگلستان و آمریکا همکاری می کرد. 
سرتیپ متین دفتری برادرزاده دکتر مصدق با کودتاگران همکاری می کرد. 
شــعبان جعفری هم همکاری می کرد، اما جمع کسانی که مأمور و اجیر 
بودند به هزار نفر هم نمی رســید، در حالی که ده ها هزار نفر علیه دکتر 

مصدق شعار می دادند.
وی در ادامه این مصاحبه با انکار نامه هشدار آیت الله کاشانی خطاب به 
دکتر مصدق درباره قریب الوقوع بودن کودتا می گوید: سؤال از کسانی که 
می گویند کاشانی به مصدق نامه داده این است که با پذیرش آمریکایی، 
انگلیســی بودن مصدق چرا کســانی که کودتا را مشاهده کردند، دست 
روی دســت گذاشتند و این سؤال از آنها که آیا وظیفه شما در پیغام به 
مصدق خلاصه می شد، کسانی که مصدق را انگلیسی می نامند چرا علیه 

کودتا اقدام نکردند؟
درباره این ســخنان باید گفت: اولاً براســاس فرمول آقای زیباکلام 
می توان گفت در آشوب نیابتی سال 88، طیفی مأموریت دار و اجیر شده 
از سوی آمریکا و انگلیس و اسرائیل، درصدد کودتا بودند و با دروغ تقلب 

در انتخابات به اغوای مردم می پرداختند.
ثانیاً پیشــرفت مهمی است که آقای زیباکلام به کودتاگری آمریکا و 
انگلیس اذعان می کند در حالی که در همین ســال های اخیر مدعی بود 
آمریکا و انگلیس دنبال حل مشکلات با ایران هستند اما جمهوری اسلامی 
نمی خواهد مذاکره و مشکلات را حل کند)!( البته تجربه مصدق در اعتماد 
به مذاکره با آمریکا، تجربه تلخی بود که به کودتای 28 مرداد ختم شد. 
)به عبارت دیگر، همین آمریکا و انگلیس کودتاگر و خبیث، از سوی آقای 
زیباکلام به عنوان دولت های معمولی قابل شراکت و تنش زدایی معرفی 
می شدند حال آن که فرش را از زیر پای مصدق، که حتی قائل به مذاکره 

و اعتمادسازی بود، همین آمریکا و انگلیس کشیدند(.
ثالثاً آقای زیباکلام بهتر از همه می داند که چرا کودتای 28 مرداد 32 
موفق شد و مردم دیگر پای مصدق نماندند. یک سال قبل از این ماجرا، 
همین نیروهای انقلابی بودند که به فرمان قیام آیت الله کاشــانی در 30 
تیر 1331 به خیابان آمدند و شهید دادند و قوام را کنار زدند و مصدق را 
مجدداً به نخســت وزیری بازگرداندند اما مصدق از آن پس دهن کجی به 
نیروهای مذهبی و انقلابی را آغاز کرد و به برخی عناصر نزدیک به دربار 
منصب و موقعیت  داد و از آن سو به سرکوب و تحدید و فشار علیه برخی 
جریان های انقلابی نظیر فدائیان اسلام پرداخت. در همین دوره مدعیان 
دروغین ملی گرایی، اهانت و ترور شخصیت علیه آیت الله کاشانی را تشدید 
کردند تا او را منزوی کنند. بنابراین، مصدق شــخصاً در انزوا و ناامیدی و 
خانه نشــینی مردم انقلابی و میدان دار شدن اجامر و اوباش نقش آفرینی 

کرد و قدرت و موفقیت در قبضه او بود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

روز تاریخی صنعت نفت
هشدار كارشناسان را جدی بگیرید

 2 از  خارجه  وزارت  حمایــت 
که  انگلیسی  و  فرانسوی  دیپلمات 
در حال جاسوسی و عکسبرداری از 
مراکز نظامی بوده اند موضوع سؤال 
7  نماینده مجلس از ظریف بود که 

تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد.
7  نماینده مجلس شورای اسلامی 
ســوال خود از محمدجواد ظریف وزیر 
امــور خارجه را با موضوع علت حمایت 
از دو دیپلمات فرانسوی و انگلیسی که 
در سفر به مرزهای غرب کشور در حال 
جاسوسی و عکسبرداری از مراکز نظامی 
بوده اند، تحت عنوان هماهنگ بودن با 
وزارت خارجــه، تقدیم هیئت رئیســه 

مجلس کردند.
اکبــر رنجبــرزاده نماینــده مردم 
اسدآباد، حجت الاسلام نصرالله پژمان فر 
و جواد کریمی قدوسی نمایندگان مردم 
مشــهد و کلات، نادر قاضی پور نماینده 
مردم ارومیه، حسینعلی حاجی دلیگانی 
نماینده مردم شاهین شهر، حسن نوروزی 
نماینده مردم رباط  کریم و هاجر چنارانی 
نماینده مردم نیشابور در شرح سوال خود 
از محمدجــواد ظریــف تصریح کردند: 

»رایزن فرهنگی سفارت فرانسه و کاردار 
دوم دولتَ خبیث انگلیس بدون هیچ گونه 
توجیهــی به مرزهای امنیتی جمهوری 
اســلامی در غرب کشور سفر می کنند 
و بــا دوربین های خود از اســتحکامات 
نظامــی و پادگان های ســپاه و ارتش 
عکســبرداری می کنند و فرماندهان و 
مسئولین اطلاعات سپاه، آنها را متوقف 
و دوربین های آنها را که از مراکز امنیتی 
جمهوری اسلامی عکس گرفته اند، ضبط 
می نمایند.« در ادامه، سوال نمایندگان از 
وزیر خارجه این گونه مطرح شده است: 
»صریحاً به ملت ایــران توضیح دهید 
که چرا به دو دیپلمات از دو کشــوری 
که بیشترین دشمنی را بعد از شیطان 
بزرگ آمریکا با ملت ایران داشــته اند، 
وزارت خارجه اجازه ســفر به یک نقطه 
حســاس و امنیتی که دشــمن تلاش 
می کنــد عناصر داعــش را از این نقاط 
به داخل کشــور نفوذ دهد، اجازه سفر 
می دهید و زمانی که رسانه ها برخورد با 
این دو دیپلمات را درخواست می کنند، 
وزارت خارجه بلافاصله عکس العمل انجام 
می دهد و می گوید این سفر با حمایت و 

هماهنگی ما بوده است.
در آغاز هفته گذشته در شبکه های 
مجــازی خبــری مبنــی بــر اینکــه 
دیپلمات های سفارت انگلیس و فرانسه 
در مناطق مرزی دستگیر شده و بازداشت 
شــده اند منتشر شد. پس از این بود که 
یکی از مقامات استانداری کردستان خبر 
بازداشت این دو دیپلمات را که در حال 

جاسوسی بودند تکذیب کرد.
سباســتین ســورن رایزن سفارت 
فرانســه و شــارلوت وارن والر نماینده 
سفارت انگلیس در یک دستگاه خودرو 
با پلاک سیاسی در حین فیلم برداری از 
حاشیه مناطق مختلف و اماکن حساس 
بوده اند کــه متوقــف و از آنها مدارک 
مطالبه شــد که البته پــس از مطالبه 
مدارک آن ها متواری شــدند و سپس 
خودروی آن ها در روستای »ایرانخواه« 
متوقف می شود. اما موضوع جالب تر آن 
اســت که پس از متواری شدن این دو 
دیپلمات که در حال جاسوسی بوده اند و 
سپس توقف، آنها حتی از خودروی خود 
پیاده نشده و تنها به آنها گفته شده است 

که نباید در اینجا باشند.

سؤال 7 نماینده مجلس از ظریف

چرا اجازه سفر به یک نقطه حساس و امنیتی را
 به دیپلمات های جاسوس دادید؟

به گــزارش فارس، وزارت اطلاعات با صــدور اطلاعیه ای از 
شناسایی و دستگیری عناصر متواری تیم تروریستی تکفیری در 

غرب کشور خبرداد.
متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

 با توفیق الهی و عنایت حضرت بقیهًْ الله الاعظم )عج(، متعاقب ضربه به تیم 
تروریســتی تکفیری در غرب کشــور در تاریــخ 25 و 26 مرداد 95 ، با 
پیگیری های اطلاعاتی به عمل آمده سایر عناصر متواری گروه، شناسایی 

و در تاریخ 95/5/28 دستگیر شدند. 
همچنین در اقدام مشترک سربازان گمنام امام زمان )عج( و نیروهای 
جان بر کف قرارگاه نجف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سایر مخفیگاه ها و 
دپوی گروه شناسایی و مقادیر قابل توجهی کیت و ریموت های الکترونیکی، 
ســلاح کلاش، سلاح ام 6 آمریکایی، نارنجک، کمربند و جلیقه انفجاری، 
چاشنی الکتریکی و وسایل ساخت بمب و وسایل مرتبط که برای اقدامات 

تروریستی در داخل کشور مخفی شده بود کشف شد.

وزارت اطلاعات طی اطلاعیه ای اعلام کرد

دستگیری عناصر متواری تیم تروریستی 
تکفیری در غرب کشور

امروز یک جلسه غیرعلنی 
در مجلس بــرای همراه کردن 
با مصوبه  نمایندگان مجلــس 
اخیر »شرایط عمومی، ساختار 
و الگوی قراردادهای بالادستی 

نفت و گاز« برگزار می شود.
شاید امروز شاهد برجام دیگری 
در حــوزه نفت باشــیم! اگر چنین 
شود، این مصوبه در تضاد جدی با 
دهها نظر کارشناسی و توصیه شده  
رهبر معظم انقلاب در خصوص این 
متن است. انتظار درست و منطقی 
همه نخبگان این است که  مجلس 
در اقدامــی مســئولانه، بــا حذف 
ماده هفــت مصوبه قانون وظایف و 
اختیارات وزارت نفت 1391؛ دولت 

را وادار به ارائه لایحه کند.
این روز بســیار تاریخی است، 
از آن رو کــه احتمال می رود فصل 
نوینی از مناسبات بین المللی بر نفت 

ایران حاکم شود.
نفت در ایران، فراز و فرود فراوانی 
را طی کرده و با آنکه تنها صد سال از 
کشف آن می گذرد، بخش مهمی از 
مبارزات مردمی ما را حول خود رقم 
زده است. مهمترین قله این مبارزات، 
جریان ملی شدن صنعت نفت است 
که کوتاه زمانــی پس از آن، دولت 
مصدق با کودتای انگلیس و آمریکا، 
تاوان آن را پس داد و پس از آن نفت، 

بازهم به یغما رفت!
اکنون و حدود 65 ســال پس 
از ملی شــدن نفت، قــراردادی در 
دســت اســت که به گفته برخی 
کارشناســان،مارا به روزگار قبل از 
ملی شــدن نفت می بــرد! روزگار 
ســلطه و اســتیلای انگلیس! این 
قــرارداد، حقیقتا معیار خوبی برای 
وطن دوســتی و پایبندی به ایران 
و سرمایه ملی اســت. این حداقل 
انتظار ما از نمایندگان است،چرا که 
آنها سوگند به پاســداری از قانون 
اساسی و خون شهیدان خورده اند 
و نمی توان از ایشان، تصویب چنین 

قراردادی را پذیرفت
ادعای عدم ضــرورت طرح  و 
تصویب ایــن قــرارداد حیاتی در 
مجلس درحالی مطرح می شود که 
مجلس، امور بسیارکم ارزش تری را 
مورد بحث و تصویب قرار می دهد. 
وقتی لایحه همــکاری فرهنگی و 

مبادلــه کتاب ایران با یک کشــور 
کوچک مثل جیبوتی باید در مجلس 
تصویب شود،چرا سرنوشت مهم ترین 
ســرمایه ملی باید دور از چشــم 
نمایندگان و مردم، پشــت درهای 

بسته تعیین گردد!؟
آن هم قــراردادی که به اذعان 
ایراداتی  دشــمن،حاوی  و  دوست 
اساسی و غیرقابل انکار است. وقتی 
دولت، رســما اعلام می کند 150 
ایراد قرارداد نفتی را برطرف کرده 
آنها  معنی آن چیســت!؟ یعنــی 
ســندی را تصویب کرده بودند که 
خودشــان،150 ایــراد در آن پیدا 

کرده اند!! این فاجعه نیست!؟
نویسندگان این قرارداد، همان 
کسانی هســتند که قرارداد کنونی 
را نوشته و دو دهه نفت کشور را با 
آن فروختند،حالا همان ها از نسخه 
پیشــین خود عدول کرده و ســاز 

دیگری می زنند!
ایرادات وارده به این قرارداد در 
گزارش هــای مختلف  کیهان مورد 
بررسی قرار گرفت. در این گزارش 
اما سعی شده به برخی موارد مهم و 
کمتر پرداخته شده، به صورت گذرا 

مورد  اشاره قرار گیرد:
1- طــول مدت این قــرارداد 
20 سال است که تا 25 سال قابل 
افزایش بوده و در موارد اکتشــافی 
نیــز تا هفت ســال بــه این مدت 

افزوده خواهد شد )یعنی در مجمع 
32 سال(. لذا بکارگیری این قرارداد 
در حجم وسیع با سقف یک میلیون 
بشــکه در روز معــادل تمام طرح 
توسعه برنامه محقق نشده در برنامه 
پنجم و نیز برنامه ششم توسعه، به 
معنای واگــذاری بخش عظیمی از 
نفت  وزارت  اختیارات حاکمیتــی 
به شرکت های نفتی خارجی است. 
این در حالی است که در حال حاضر 
هیچ یک از کشورهای صاحب نفت 
دنیا دیگر اقدام به عقد قراردادهایی 

با چنین دوره زمانی نمی کنند.
2- ماده 4 بــه موضوع انتقال 
تکنولــوژی پرداخته اســت و این 
موضوع در غالب قراردادهای نفتی 
کشور با ادبیات و روش های مختلف 
درج گردیــده اســت، ولکن نکته 
ضعف اصلی کــه در این مدل نیز 
ملاحظــه می گردد، نبود تضمین و 
الزام حقوقی و اقتصادی در تحقق 
این بند است. لذا می بایست ساختار 
مستقلی برای نظارت بر تحقق این 
بخــش تهیه، و جریمه و تشــویق 
لازم برای پیمانکار توســط آن نهاد 

اعمال گردد.
3- همچنین یکی از نکات ابهام 
در عملکرد شــرکت های خصوصی 
ایرانی، عدم اشتراک این شرکت ها 
در ریسک قراردادی با طرف خارجی 
بــوده اســت. این در حالی اســت 

که درصورت عــدم تعریف صحیح 
ریســک و تقسیم ان میان طرفین، 
شرکت ایرانی نقش فنی خود را از 
دست خواهد داد و در فرآیند اصلی 
توان تصمیم گیری و دخالت نخواهد 
داشت. از طرفی بدون قبول بخشی 
از ریســک قرارداد، انگیزه ای برای 
ایجاد زمینه دریافت فناوری توسط 
شرکت ایرانی وجود نخواهد داشت.
4-  طبــق مــاده 4 بند ت، در 
شــرکت بهره بــرداری موضوع بند 
الف ماده 11، ســمتهای مدیریتی، 
حســب مورد و شرایط مورد توافق 
که در قرارداد خواهد آمد، چرخشی 
می باشد. در سازمان مدیریتی این 
شرکت، سمتهای مدیریت اجرایی 
به تدریــج به اتبــاع ایرانی واگذار 
می شود تا امکان انتقال دانش فنی 
و مهارتهای مدیریتی به طرف ایرانی 

به خوبی میسر گردد. 
بقیه در صفحه 10

گفت: یک جریان مرموز که سابقه وطن فروشی در فتنه آمریکایی - اسرائیلی 
88 را در کارنامه خود دارد، می کوشد ابعاد انقلابی را در جمهوری اسلامی ایران 

کمرنگ و به تدریج محو کرده و از بین ببرد!
گفتم: این که چیز جدیدی نیست!  آمریکا و متحدان بیرونی 
و داخلــی آن از اولین روزهای بعد از پیــروزی انقلاب در همین 
فکر بوده انــد و همه توان خود را هم به کار گرفته اند ولی تاکنون 

نتوانسته اند هیچ غلطی بکنند.
گفت: این جریان می گوید راه حل مشــکلات اقتصادی کشور در گرو 
رابطه با آمریکاســت. باید از حمایت نیروهای مقاومت دست بکشیم، توان 

نظامی خود را کاهش بدهیم و...!
گفتم: بعد، تبدیل به یک لقمه بی دردســر شویم که آمریکا به 
راحتی ما را ببلعد و یک بشکه آب هم روی آن به شکم نامبارکش 

سرازیر کند! 
گفت: یعنی این جریان طی ســی و چند ســال گذشته هنوز عبرت 

نگرفته؟!  که باز هم در میدان آمریکا بازی می کند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟ دکتر از بیمار پرسید تا به حال پنی سیلین 
تزریق کرده ای؟ و بیمار جواب داد بله. ولی بعد از تزریق به حالت 
تشنج افتاد و با هزار زحمت به حالت اول بازگشت. پزشک گفت؛ 
شما که گفتید قبلا هم تزریق کرده اید؟ و بیمار گفت؛ بله آقای دکتر، 

دفعه قبل هم همینطور دچار تشنج شده بودم!


